
 OGÓLNOPOLSKI KONKURS WIEDZY EKOLOGICZNEJ I KONKURS 
PLASTYCZNY  

ZORGANIZOWANY PRZEZ WYDAWNICTWO „ EUROPA”  

Jednym z głównych celów, jakie stawia sobie obecnie polska szkoła, jest kształtowanie u uczniów 
postaw warunkujących sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie we współcze snym świecie . Cel 
ten nie moŜe być osiągnięty bez szeroko rozumianej i powszechnej edukacji ekologicznej , która 
obejmuje wiedzę i umiejętności niezbędne do dokonywania właściwych wyborów słuŜących poprawie i 
utrzymaniu czysto ści środowiska  oraz zachowaniu ró Ŝnorodno ści biologicznej . Znaczącym 
wsparciem dla wszystkich nauczających i uczących się ekologii są podręczniki oraz róŜnorodne 
publikacje uzupełniające i poszerzające wiadomości. Szczególnie cenne pod względem dydaktycznym 
są te, które przekazują treści nie tylko za pomocą słowa, ale równieŜ obrazu,                  a więc 
zamieszczony tekst uzupełniają licznymi fotografiami, schematami, diagramami, mapami. 
Wydawnictwo Europa chcąc aktywnie promować postawy proekologiczne wystąpiło z wnioskiem do 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o wsparcie produkcji pomocy 
dydaktycznej,  która spełnia wszystkie postawione wyŜej warunki. Wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie. Wnioskowana pomoc dydaktyczna      uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Jest to 
obszerne i wyjątkowe połączenie barwnego albumu oraz atrakcyjnego podręcznika.  

UWAGA! Publikacj ę moŜna pobra ć za darmo w formie elektronicznej w dziale Do pobrania . 

Uczeń znajdzie tu Informacje  o zakresie i celach bada ń ekologii, wyja śnienia najwa Ŝniejszych 
pojęć, przykłady współzale Ŝności mi ędzygatunkowych, charakterystyk ę wybranych 
ekosystemów oraz tre ści                      z zakresu ochrony środowiska i przyrody.  W ksiąŜce 
szczególnie akcentuje się powiązania człowieka z przyrodą oraz jego oddziaływania na sferę 
biotyczną i nieoŜywioną. Zwraca się uwagę zarówno na formy działalności zmierzające do poprawy 
stanu środowiska, jak i te, które są przyczyną postępującej degradacji. 

Dobór tematów stanowi uzupełnienie i poszerzenie tr eści zawartych w podstawie programowej 
oraz materiał pomocniczy w przygotowaniu si ę do testów kompetencji i konkursów 
przyrodniczych. 

(Informacje pochodzą ze strony : www.konkurs-ekologia.pl)  

Uczniowie ZSP w Czerniejewie przyst ąpili do w/w konkursu w styczniu 2010 roku. Niektórz y 
uczniowie klas IV-VI SP indywidualnie zgłosili ucze stnictwo w konkursie wiedzy, uczniowie 
klasy III B ,  ucz ęszczaj ący na zaj ęcia koła przyrodniczo-ekologicznego przyst ąpili do konkursu 
plastycznego. Zadanie konkursowe polegało na wykona niu plakatu zwi ązanego tematycznie z 
ochron ą środowiska. Poni Ŝej niektóre prace uczniów przesłane na konkurs. 

Poni Ŝej prace plastyczne (od lewej) Katarzyny Kami ńskiej, Jakuba Oksiaka oraz Dominika 
Roszyka 
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